Signalanalysator R&S FSIQ
Analyse im Frequenz-, Zeit- und Modulationsbereich in einem Gerät
◆ Spektrumanalyse mit höchster
Dynamik für anspruchsvolle ACPR-
Messungen NF = 18 dB/
IP3 = +20 dBm (R&S FSIQ7)
◆ Integrierter Vektorsignalanalysator für
universelle Analyse digital und analog

Signalanalysator R&S FSIQ  15
Technische Daten Optionen
Bestellangaben
Optionen
Option
1-dB-Eichleitung R&S FSE-B13
Frequenzbereich 0 GHz…7 GHz (Stopp-Frequenz ≤7 GHz)
Einstellbereich der HF-Dämpfung 0 dB…70 dB
Schrittweite 1 dB
zusätzlicher Eichleitungsfehler <0,1 dB
Externer Mischer Ein-/Ausgang R&S FSE-B21
LO-Ausgang/ZF-Eingang (frontseitig) SMA-Buchse, 50 Ω
LO-Signal 7,5 GHz…15,2 GHz
Amplitude +15,5 dBm ±3 dB
ZF-Signal 741,4 MHz
Pegel für Vollaussteuerung –20 dBm
ZF-Eingang (frontseitig) SMA-Buchse, 50 Ω
ZF-Signal 741,4 MHz
Pegel für Vollaussteuerung –20 dBm
Pegelmessfehler an den ZF-Eingängen,
(ZF-Pegel –30 dBm, Referenzpegel –20 dBm, RBW 30 kHz)
<1 dB
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Signalanalysator 20 Hz…3,5 GHz R&S FSIQ3 1119.5005.13
Signalanalysator 20 Hz…7 GHz R&S FSIQ7 1119.5005.17
Signalanalysator 20 Hz…26,5 GHz R&S FSIQ26 1119.6001.27
Mitgeliefertes Zubehör
Tastatur, Maus, Netzkabel, Betriebshandbuch, Ersatzsicherungen R&S FSIQ3/7/26
Bei R&S FSIQ26:
Testport-Adapter N-Buchse 1021.0512.00
3,5-mm-Buchse 1021.0535.00
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Hardware
Frequenzbereichserweiterung auf 7 GHz für R&S FSIQ3 R&S FSE-B2 1073.5044.02
Mitlaufgenerator 3,5 GHz für R&S FSIQ3 R&S FSE-B81) 1066.4469.02
Mitlaufgenerator 3,5 GHz mit I/Q-Modulator für R&S FSIQ3 R&S FSE-B91) 1066.4617.02
Mitlaufgenerator 7 GHz für R&S FSIQ7/26 R&S FSE-B101) 1066.4769.02
Mitlaufgenerator 7 GHz mit I/Q-Modulator R&S FSIQ7/26 R&S FSE-B111) 1066.4917.02
Schaltbares Dämpfungsglied zum Mitlaufgenerator R&S FSE-B122) 1066.5065.02
1-dB-Eichleitung R&S FSE-B132) 1119.6499.02
Ethernet Schnittstelle, AUI-Anschluss, 15-polig R&S FSE-B16 1073.5973.02
Ethernet Schnittstelle, Thin-wire-Anschluss, BNC R&S FSE-B16 1073.5973.03
Ethernet Schnittstelle, RJ-45 (Twisted Pair) R&S FSE-B16 1073.5973.04
Zweite IEC-Bus-Schnittstelle R&S FSE-B17 1066.4017.02
Wechselfestplatte R&S FSE-B183) 1088.6993.02
Zweite Festplatte zu R&S FSE-B18 R&S FSE-B19 1088.7248.02
Externer Mischer Ein-/Ausgang für R&S FSIQ 26 R&S FSE-B21 1084.7243.02
Option DSP und I/Q-Speichererweiterung 2 x 512 k R&S FSIQ-B70 1119.6747.02
Oberwellenmischer 40 GHz bis 60 GHz R&S FS-Z601) 1089.0799.02
Oberwellenmischer 50 GHz bis 75 GHz R&S FS-Z751) 1089.0847.02
Oberwellenmischer 60 GHz bis 90 GHz R&S FS-Z901) 1089.0899.02
Oberwellenmischer 75 GHz bis 110 GHz R&S FS-Z1101) 1089.0947.02
Signalanalysator R&S FSIQ  16
Software
Rauschzahlmesssoftware R&S FS-K31) 1057.3028.02
Software für Phasenrauschmessungen R&S FS-K41) 1108.0088.02
GSM-Applikations-Firmware, Mobilstation R&S FSE-K101) 1057.3092.02
GSM-Applikations-Firmware, Basisstation R&S FSE-K111) 1057.3392.02
EDGE-Applikations-Firmware, Erweiterung Mobilstation R&S FSE-K201)4) 1106.4086.02
EDGE-Applikations-Firmware, Erweiterung Basisstation R&S FSE-K211)5) 1106.4186.02
850-MHz-Applikations-Firmware, Erweiterung GSM Mobile Test R&S FSE-K306) 1140.5098.02
850-MHz-Applikations-Firmware, Erweiterung GSM BTS Test R&S FSE-K317) 1140.5198.02
cdmaOne-Applikations-Firmware, Basisstationstest R&S FSIQ-K711)8) 1126.4498.02
3GPP-BTS-Applikations-Firmware, Code Domain Power Messungen für FSIQ R&S FSE-K721)8) 1126.4746.02
3GPP-UE-Applikations-Firmware, Code Domain Power Messungen für FSIQ R&S FSE-K731)8) 1153.1009.02
1) Siehe separate Datenblätter.
2) R&S FSE-B12 und R&S FSE-B13 nicht gleichzeitg einbaubar.
3) Nicht nachrüstbar, nur werksseitig einbaubar.
4) R&S FSE-K10 erforderlich.
5) R&S FSE-K11 erforderlich.
6) R&S FSE-K10 erforderlich, für EDGE zusätzlich FSE-K20 notwendig.
7) R&S FSE-K11 erforderlich, für EDGE zusätzlich FSE-K21 notwendig.
8) R&S FSIQ-B70 erforderlich. Beim nachträglichen Einbau der Option R&S FSIQ-B70 können zusätzliche Modifikationen erforderlich sein.
Empfohlene Ergänzungen
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Service-Kit R&S FSE-Z1 1066.3862.02
DC-Block, 5 MHz…7000 MHz R&S FSE-Z3 4010.3895.00
DC-Block,10 kHz…18 GHz, N-Stecker R&S FSE-Z4 1084.7443.02
Mikrowellenmesskabel- und Wechseladapter-Set zum R&S FSIQ26 R&S FSE-Z15 1046.2002.02
Kopfhörer – 0708.9010.00
IEC-Bus-Verbindungskabel, 1 m R&S PCK 0292.2013.10